
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 
 

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 11.12.2019 №ПР-309 «Об утверждении 
тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению с 1 

января 2020 года» 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 
законодательством, рассмотрев протест №02-01-07/2020 от 30.11.2020г., 
Исполнительный комитет Актанышского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Приложение к постановлению Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района 11.12.2019 №ПР-309 «Об утверждении тарифов на жилищно-
коммунальные услуги, предоставляемые населению с 1 января 2020 года» изложить в 
новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Актанышского 
муниципального района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru  и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального 
района по экономике Л.Р.Сираеву. 
 
 
 
 
  Руководитель                                                                           И.И.Габдулхаев        

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р      

    _____________                                                                                                       _______ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-266 от 28.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.12.2020 15:47

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


 
 

Тарифы на жилищные и коммунальные услуги,  
предоставляемые населению с 1 января  2020 года 

 
№ 
пп 

Наименование платежа Единица 
измерения 

Тариф за единицу услуги, в 
рублях 

Актаныш многокв. дома 

 Плата за жилое помещение   

1 Управление жилым домом руб./кв.м. 3,15 

2 Уборка придомовой территории руб./кв.м. 2,46 

3 Ремонт жилого здания и благоустройство 
территории 

руб./кв.м. 3,05 

4 Текущий ремонт сантехсетей руб./кв.м. 1,64 

5 Текущий ремонт сетей отопления руб./кв.м. 1,41 

6 Текущий ремонт сетей электроснабжения руб./кв.м. 0,92 

7 Дератизация руб./кв.м. 0,19 

8 Обслуживание внутридомовых газовых 
сетей 

руб./кв.м. 0,28 

9 Электроснабжение на содержание жилого 
дома 

руб./кв.м. 0,68 

10 Техническое обслуживание и ремонт 
внутридомовых вентиляционных каналов и 
дымоходов 

руб/кв.м. 
 

0,25 
 

 
 

Базовая ставка за пользование жилым помещением (базовая ставка за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда 

 

 

  

 

Размер платы за капитальный ремонт собственников  

жилых помещений 

 

 

 

 

Приложение  к постановлению 
Руководителя Исполнительного  
комитета Актанышского 
муниципального района  
от  __________ 2020 г. № ______  

Наименование платежа Единица измерения услуги Базовая ставка за единицу 
измерения услуги (в руб.) 

Актаныш многокв. дома 

Базовая ставка по найму кв.м. общей площади жилого 
помещения в месяц 

6,11 

Наименование платежа Единица измерения услуги Базовая ставка за единицу 
измерения услуги (в руб.) 

Актаныш многокв. дома 

Капитальный ремонт кв.м. общей площади жилого 
помещения в месяц 

6,11 

Документ создан в электронной форме. № ПР-266 от 28.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.12.2020 15:47



Рекомендуемая стоимость услуги по вывозу жидких бытовых отходов по 

Актанышскому муниципальному району 

 

 

Наименование платежа Единица измерения услуги Базовая ставка за единицу 
измерения услуги (в руб.) 

Актаныш многокв. дома 

Вывоз ЖБО Чел/мес 100 

Документ создан в электронной форме. № ПР-266 от 28.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.12.2020 15:47



Лист согласования к документу № ПР-266 от 28.12.2020 
Инициатор согласования: Салимов Д.З. Начальник юридического отдела 
Согласование инициировано: 28.12.2020 15:47 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Габдулхаев И.И.  
Подписано 

28.12.2020 - 15:48  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-266 от 28.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.12.2020 15:54


